



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/436-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/436-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «4126553,24691» заменить цифрами «4131580,24691»;
- 2) в абзаце пятом цифры «696259,6» заменить цифрами «701286,6»;
- 3) в абзаце девятом цифры «4092206,79091» заменить цифрами «4097233,79091»;
- 4) в абзаце тринадцатом цифры «692773,1» заменить цифрами «697800,1».

2. В паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

- а) в абзаце первом цифры «3752351,266» заменить цифрами «3752285,766»;
- б) в абзаце пятом цифры «658616,94» заменить цифрами «658551,44»;
- в) в абзаце девятом цифры «3733945,31» заменить цифрами «3733879,81»;
- г) в абзаце тринадцатом цифры «655130,44» заменить цифрами «655064,94»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

- а) в абзаце первом цифры «28527,731» заменить цифрами «28462,231»;
- б) в абзаце пятом цифры «2046,075» заменить цифрами «1980,575»;
- в) в абзаце девятом цифры «22921,131» заменить цифрами «22855,631»;
- г) в абзаце тринадцатом цифры «2046,075» заменить цифрами «1980,575».

3. В паспорте подпрограммы «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«количество внедрённых информационных цифровых сервисов, обеспечивающих создание цифровой модели земель сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории Ульяновской области;

количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития науки и техники, научно-технологического развития в Ульяновской области, в том числе по вопросам использования и развития беспилотных авиационных систем на территории Ульяновской области, оказанных юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «123007,66» заменить цифрами «128034,66»;

б) в абзаце пятом цифры «29553,16» заменить цифрами «34580,16».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «247543,12091» заменить цифрами «247608,62091»;

б) в абзаце пятом цифры «7849,5» заменить цифрами «7915,0»;

в) в абзаце девятом цифры «231602,62091» заменить цифрами «231668,12091»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «7849,5» заменить цифрами «7915,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «40240,40516» заменить цифрами «40305,90516»;

б) в абзаце пятом цифры «1149,5» заменить цифрами «1215,0»;

в) в абзаце девятом цифры «24299,90516» заменить цифрами «24365,40516»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1149,5» заменить цифрами «1215,0».

5. В разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» приложения № 1¹:

1) дополнить новыми строками 3 и 4 следующего содержания:

« 3.	Количество внедрённых информационных цифровых сервисов, обеспечивающих создание цифровой модели земель сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории Ульяновской области, единиц	Стабильный	-	1	-	-	Подсчёт внедрённых информационных цифровых сервисов, обеспечивающих создание цифровой модели земель сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории Ульяновской области. Ежеквартальный отчёт Фонда развития
------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	---	---	---	---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

							информационных технологий Ульяновской области
4.	Количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства, единиц	Повышательный	208	145	180	180	Подсчёт консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства. Ежеквартальный отчёт Фонда развития информационных технологий Ульяновской области

2) строки 3 и 4 считать соответственно строками 5 и 6:

3) строку 6 изложить в следующей редакции:

«	6.	Количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития науки и техники, научно-технологического развития в Ульяновской области, в том числе по вопросам использования и развития беспилотных авиационных систем на территории Ульяновской области, оказанных юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, единиц	Стабильный	-	100	100	100	Подсчёт консультационных и информационных услуг по вопросам развития науки и техники, научно-технологического развития в Ульяновской области, в том числе по вопросам использования и развития беспилотных авиационных систем на территории Ульяновской области, оказанных юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями. Ежеквартальный отчёт АНО ДО «АТР»
---	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	---	-----	-----	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «28527,731» заменить цифрами «28462,231»;

в графе 9 цифры «2046,075» заменить цифрами «1980,575»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «22921,131» заменить цифрами «22855,631»;

в графе 9 цифры «2046,075» заменить цифрами «1980,575»;

б) в строке 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13080,0» заменить цифрами «13016,4»;
в графе 9 цифры «1540,0» заменить цифрами «1476,4»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «7473,4» заменить цифрами «7409,8»;
в графе 9 цифры «1540,0» заменить цифрами «1476,4»;
в) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «2058,281» заменить цифрами «2056,381»;
в графе 9 цифры «350,0» заменить цифрами «348,1»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3752351,266» заменить цифрами «3752285,766»;

в графе 9 цифры «658616,94» заменить цифрами «658551,44»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3733945,31» заменить цифрами «3733879,81»;

в графе 9 цифры «655130,44» заменить цифрами «655064,94»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «57941,589» заменить цифрами «58773,589»;

в графе 9 цифры «12915,989» заменить цифрами «13747,989»;

б) в строке 3:

в графе 5 цифры «65056,071» заменить цифрами «69251,071»;

в графе 9 цифры «16637,171» заменить цифрами «20832,171»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «123007,66» заменить цифрами «128034,66»;

в графе 9 цифры «29553,16» заменить цифрами «34580,16»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области»:

а) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «4257,8» заменить цифрами «4089,0»;

в графе 9 цифры «1600,0» заменить цифрами «1431,2»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «3085,9» заменить цифрами «3254,7»;

в графе 9 цифры «100,0» заменить цифрами «268,8»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «23806,9» заменить цифрами «23872,4»;

в графе 9 цифры «1149,5» заменить цифрами «1215,0»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «23806,9» заменить цифрами «23872,4»;

в графе 9 цифры «1149,5» заменить цифрами «1215,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «247543,12091» заменить цифрами «247608,62091»;

в графе 9 цифры «7849,5» заменить цифрами «7915,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «231602,62091» заменить цифрами «231668,12091»;
в графе 9 цифры «7849,5» заменить цифрами «7915,0»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4126553,24691» заменить цифрами «4131580,24691»;
в графе 9 цифры «696259,6» заменить цифрами «701286,6»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4092206,79091» заменить цифрами «4097233,79091»;
в графе 9 цифры «692773,1» заменить цифрами «697800,1».

7. В разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» приложения № 3:

1) графу 3 строки 1 дополнить словами «Количество внедрённых информационных цифровых сервисов, обеспечивающих создание цифровой модели земель сельскохозяйственного назначения, находящихся на территории Ульяновской области. Количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства»;

2) в графе 3 строки 2 слова «Количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий, оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Количество консультационных и информационных услуг по вопросам развития науки и техники, научно-технологического развития в Ульяновской области, в том числе по вопросам использования и развития беспилотных авиационных систем на территории Ульяновской области, оказанных юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями».
